
D O D A T E K  Č .  1   
K E  S M L O U V Ě  O  D Í L O   

DLE § 2586 AN. OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU 
 
 
Janáčkova akademie múzických umění v Brně 
Beethovenova 650/2, 662 15 Brno  
IČO 62156462, DIČ CZ62156462 
bankovní spojení: xxx, číslo účtu: xxx 
(dále jen „objednatel“) 
zastoupená: Ing. Danou Horníčkovou, kvestorkou 

a 

Architekti Hrůša & spol., Ateliér Brno, s.r.o. 
Žižkova 506/5, 602 00 Brno, doručovací adresa: Slepá 16, 613 00 Brno 
IČO 25517562, DIČ CZ25517562 
podnikatel zapsaný v OR, vedený u KS v Brně, oddíl C, vložka 29562 
bankovní spojení: xxx, číslo účtu: xxx 
(dále jen „zhotovitel“) 
zastoupen: prof. Ing. arch. Petrem Hrůšou 
 
 

uzavřeli podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník dne 20. 6. 2023 smlouvu o dílo na zhotovení 
projektové dokumentace, provedení inženýrské činnosti a výkon autorského dozoru stavby „Výměna 
opláštění přístavby DS Marta, Bayerova 575/5, Brno“. 

Smluvní strany se dohodly na následujících úpravách smlouvy a uzavírají následující dodatek č. 1 ke 
smlouvě o dílo. 

II. 
Předmět díla 

Původní text článku II. se doplňuje o nové odstavce (8) – (9), které zní: 
(8)  Dílem, jež má být podle tohoto dodatku č. 1 provedeno zhotovitelem, se rozumí 

dodatečné služby spočívající ve zhotovení projektové dokumentace profese elektroinstalace a 
nezbytných stavebních úprav pro instalaci zařízení VZT stavby „Výměna opláštění přístavby 
divadelního studia Marta, Bayerova 575/5/3, Brno“, které rozšiřují původní rozsah díla dle uzavřené 
smlouvy.  

(9)  Projektová dokumentace profese elektro a nezbytných stavebních úprav pro instalaci 
zařízení VZT a klimatizace stavby bude zahrnovat tato dílčí plnění (etapy): 

a. zhotovení dokumentace pro stavební povolení (dále jen „DSP) v rozsahu vyhlášky 
MMR č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, přílohy č. 
12, včetně vypracování odborného propočtu, 

b. zhotovení dokumentace pro výběr zhotovitele stavby v podrobnostech dokumentace 
pro provádění stavby (dále jen „DPS“) v rozsahu vyhlášky MMR č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, přílohy č. 13, která musí 
současně splňovat požadavky na zadávací dokumentaci veřejné zakázky na stavební 
práce v rozsahu vyhlášky MMR č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace 
veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů, včetně vypracování kontrolního 
rozpočtu v aktuální cenové úrovni. 

 



Výměna opláštění přístavby DS Marta, Bayerova 575/5, Brno – projektové práce 
 

Strana 2 
(celkem stran 3) 

 

IV. 
Místo a termín plnění díla 

Z důvodů dodatečných prací se upravuje termín plnění uvedený v článku IV., odstavci 2, bod c. 
smlouvy a nahrazuje se tímto zněním:  

(2)  Zhotovitel je povinen řádně zhotovené dílo, tj. dílčí plnění (etapy) zhotovené v souladu 
s touto smlouvou, protokolárně předat objednateli: 

c. dokumentaci pro stavební povolení do 30 dnů po nabytí účinnosti tohoto dodatku č. 
1 smlouvy.  

V. 
Cena díla 

Původní text článku V., odstavce (1) a (2) se ruší a nahrazuje se novým textem, který zní: 
(1)  Cena díla je stanovena v souladu s nabídkou zhotovitele a změn díla, které jsou 

vymezeny v článku II. tohoto dodatku č. 1. Sjednaná cena díla je smluvní cenou ve smyslu platných 
právních předpisů. Smluvní strany sjednávají cenu díla jako cenu pevnou, nepřekročitelnou, která 
nebude valorizována. V této pevné ceně jsou také započteny veškeré vedlejší náklady zhotovitele. 

(2)  Celková cena díla včetně změn díla dle článku II. tohoto dodatku č. 1 je sjednána pro 
jednotlivé dílčí plnění (etapy) díla takto: 

Dílčí plnění (etapa) díla Kč bez DPH DPH 21 % Kč vč. DPH 

Návrh stavby xxx xxx xxx 

DSP dle původní smlouvy 
DSP dodatečných služeb xxx xxx xxx 

Obstarání stavebního povolení  xxx xxx xxx 

DPS dle původní smlouvy  
DPS dodatečných služeb xxx xxx xxx 

Autorský dozor xxx xxx xxx 

Celková cena díla dle původní smlouvy 
Celková cena díla vč. dodatečných služeb 

250 000 
302 000 

52 500 
63 420 

302 500 
365 420 

(slovy: třistadvatisíc korun českých bez daně z přidané hodnoty) 

 

XII.  
Závěrečná ujednání 

Původní text čl. XII. se doplňuje o nové odstavce (16) – (18), které zní: 
(18) Tento dodatek č. 1 smlouvy bude uzavřen v elektronické nebo listinné podobě, v 

závislosti na možnostech a dohodě smluvních stran: 
a. v případě uzavření v listinné podobě bude vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž 

každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží po dvou z nich. 
b. v případě uzavření v elektronické podobě bude uzavřena připojením zaručených 

elektronických podpisů obou smluvních stran. 
(19) Ustanovení smlouvy tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti. 

 



Výměna opláštění přístavby DS Marta, Bayerova 575/5, Brno – projektové práce 
 

Strana 3 
(celkem stran 3) 

(20) Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 smlouvy důkladně přečetly, souhlasí s jeho 
obsahem a jsou si vědomy povinností jim z tohoto dodatku č. 1 smlouvy plynoucích. Dále prohlašují, 
že tento dodatek č. 3 smlouvy zachycuje jejich skutečnou, svobodnou a vážnou vůli, že byl uzavřen 
nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 
 
 
V Brně dne V Brně dne 
 
 
 
 
 ……………………………………. ……………………………………. 
 Zhotovitel Objednatel 

 


	II.
	Předmět díla
	IV.
	Místo a termín plnění díla
	V.
	Cena díla

